PRESIDÊNCIA

Portaria

Portaria GP/DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 319/2014
A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e considerando o disposto no art. 36 da Lei 8.112/90, com redação dada pela Lei n° 9.527/97, e ainda tendo em vista o Processo
Administrativo  nº 18223/2014,
RESOLVE:
Art. 1º Revogar a PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SADRH Nº 15/2008, de 29/01/2008, referente à remoção do servidor Marcelo Souza Zanardo,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para o Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região, nos termos do
art. 15 do Ato Conjunto TST.CSJT.GP. Nº 20, de 6 de setembro de 2007.
Art. 2º Conceder ao mencionado servidor o trânsito pelo prazo de 30 (trinta) dias, para a retomada do efetivo desempenho das atribuições do
cargo nesta Corte, nos termos do artigo 18 da Lei 8.112/90.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se no Diário Oficial da União e no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 8 de setembro de 2014.
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA
Desembargadora-Presidente

DIRETORIA GERAL

Despacho

Despacho DG

Despacho da Diretoria-Geral
Processo Administrativo nº: 10770/2013 – SISDOC.
Interessado(a): Alberto dos Santos Guerra.
Assunto: horário especial – recurso.
Decisão: arquivamento.

Processo Administrativo nº: 2024/2014 SISDOC.
Interessado: DORIVAL PEIXOTO DE CARVALHO.
Assunto: Reconhecimento de tempo especial e conversão em tempo comum.
Decisão: Indeferido.

Portaria

Portaria DG

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº1557/2014 Data da disponibilização: Quinta-feira, 11 de Setembro  de 2014.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargadora Elza Cândida da Silveira

Presidente

Desembargador Aldon do Vale Alves Taglialegna

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3901 3300

Código para aferir autenticidade deste caderno: 78662

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1057/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e
tendo em vista o que consta na PCD 18049/2014,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor DIOGO FELIPE DE AGUIAR à cidade de Brasília-DF, no período de 17 a 19/09/2014, bem como o
pagamento das diárias devidas.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS - Programa de Treinamento do SIGEST - Módulo Intermediário I, 2ª Turma.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 9 de setembro de 2014.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1069/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e
tendo em vista o que consta na PCD 18245/2014,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor AFRÂNIO HONORATO PINHEIRO, Coordenador de Manutenção e Projetos, à cidade de
Quirinópolis-GO, no período de 11 a 12/09/2014, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: VISTORIAR OBRAS E REFORMAS - Vistoriar andamento das obras de construção das sedes das Vara do Trabalho de Itumbiara
e Quirinópolis.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 9 de setembro de 2014.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1065/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e
tendo em vista o que consta na PCD 18042/2014,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento da servidora ARIONY CHAVES DE CASTRO à cidade de Belo Horizonte-MG, no período de 15 a 16/09/2014,
bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: COBERTURA JORNALÍSTICA - A servidora/proposta realizará entrevistas com os desembargadores aposentados Sebastião
Renato de Paiva e Octávio Maldonado como parte integrante do Projeto História Oral, nos termos dos autos principais 17662/2014.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 9 de setembro de 2014.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1067/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e
tendo em vista o que consta na PCD 18294/2014,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor WESLEY PARREIRA SILVA, à disposição deste Tribunal, à cidade de Brasília-DF, no período de 23
a 26/09/2014, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS - Conduzir veículo oficial para o Desembargador Vice-Presidente do TRT da 18ª Região, Aldon do Vale Alves
Taglialegna, que empreenderá viagem à cidade de Brasília-DF.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 8 de setembro de 2014.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1068/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e
tendo em vista o que consta na PCD 18235/2014,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor JOSÉ EVERSON NOGUEIRA REIS à cidade de Pires do Rio-GO, no dia 08/09/2014, bem como o
pagamento das diárias devidas.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS - Tratar de problemas relativos a Vara do Trabalho de Pires do Rio-GO.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 8 de setembro de 2014.

1557/2014 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 11 de Setembro  de 2014

Código para aferir autenticidade deste caderno: 78662

[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

Portaria DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 980/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,
tendo em vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 023/2013, o teor do Processo Administrativo –
SISDOC Nº 14182/2014,
Considerando a edição da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 174/2014 e da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGJ Nº 002/2014;
Considerando a edição da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 295/2013 e a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8
de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
RESOLVE:
Art. 1º Remover os servidores abaixo relacionados da Coordenadoria de Recursos para a Coordenadoria de Gestão Processual, a partir
de 1º de agosto de 2014, conforme se especifica:
CELENE ALVES DE SOUZA PERILO RICHTER, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal;
GILBERTO DE BARROS FREIRE, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal;
GILBERTO JOSÉ DE OLIVEIRA, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região, removido para esta Corte;
GILSON OZANAN TEIXEIRA, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal;
HELENA NIKOFOTIS ANYFANTIS, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal;
MARIA LUIZA BUFAIÇAL FRANÇA, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal;
SÉRGIO LUIZ FERNANDES, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal;
ROGÉRIO EUZÉBIO DOS SANTOS, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal;
SORAYA JAMYLE HELOU CASTRO, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal.
Art. 2º Remover os servidores abaixo relacionados da Coordenadoria de Cadastramento Processual para a Coordenadoria de Gestão
Processual, a partir de 1º de agosto de 2014, conforme se especifica:
ANA MARIA LEITE, à disposição desta Corte;
CLAYTON REZENDE, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal;
MARCIONE ANTÔNIO BOMFIM, à disposição desta Corte;
CINTHIA VIDOR DE SOUZA BASTOS NOGUEIRA, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal;
CLEANTO DE PAULA GOMES, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal;
ELIFAS LEVI DA SILVA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal;
ISAÍAS ANDRADE, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região,removido para esta Corte;
KELLEN SILVA MARTINS DE LUCENA, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal;
LUANA DA SILVA TEIXEIRA, Analista Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal;
MÁRCIO SANTOS ALENCAR, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal;
MARIA JOAQUINA PINHEIRO DE SOUZA CHAVES, Técnico Judiciário, Área Administrativa,do Quadro de Pessoal deste Tribunal;
MARÍLIA DORNELA DE MELO, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal;
REJANE DE LUNA ORTIZ, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Apoio de Serviços Diversos;
ROGÉRIO ADÃO COSTA PRADO, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal;
ROSÂNGELA DE FÁTIMA FAGUNDES, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal.
Art. 3º Designar os servidores abaixo relacionados para exercerem as funções comissionadas da Coordenadoria de Gestão Processual,
a partir de 1º de agosto de 2014, conforme se especifica:
GILSON OZANAN TEIXEIRA, Assistente de Coordenadoria, código TRT 18ª FC-4, ficando,consequentemente, dispensado da função
comissionada de Assistente de Coordenadoria, código TRT 18ª FC-4, da Coordenadoria de Recursos;
ROGÉRIO EUZÉBIO DOS SANTOS, Chefe de Seção (Seção de Distribuição de 1º e 2º Graus),código TRT 18ª FC-4, ficando,
consequentemente, dispensado da função comissionada de Chefe de Seção, código TRT 18ª FC-4, da Coordenadoria de Recursos;
CLAYTON REZENDE, Chefe de Seção (Seção de Recursos), código TRT 18ª FC-4, ficando,consequentemente, dispensado da função
comissionada de Assistente de Coordenadoria,código TRT 18ª FC-4, da Coordenadoria de Cadastramento Processual;
MARCIONE ANTÔNIO BOMFIM, Chefe de Seção (Seção de Petições, Correspondências e Publicações), código TRT 18ª FC-4, ficando,
consequentemente, dispensado da função comissionada de Chefe de Seção, código TRT 18ª FC-4, da Coordenadoria de Cadastramento
Processual;
ANA MARIA LEITE, Chefe de Seção (Seção de Autuação, Classificação e Revisão), código TRT 18ª FC-4, ficando, consequentemente,
dispensada da função comissionada de Chefe de Seção, código TRT 18ª FC-4, da Coordenadoria de Cadastramento Processual.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

Portaria GP/DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 432/2014
A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, e tendo em vista o que consta na PCD 18292/2014,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do Exmº Desembargado do Trabalho ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA, Vice-Presidente deste Tribunal,
à cidade de Brasília-DF, no período de 23 a 26/09/2014, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS - Participar da II Reunião Preparatória para o VIII Encontro Nacional do Poder Judiciário nos dias 23 e
24/9/2014, bem como da 6ª Reunião Ordinária do Colégio de Presidentes e Corregedores dos Tribunais Regionais do Trabalho-
COLEPRECOR nos dias 25 e 26/9/2014.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

1557/2014 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 11 de Setembro  de 2014

Código para aferir autenticidade deste caderno: 78662

Goiânia, 9 de setembro de 2014.
[assinado eletronicamente]
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG nº 425/2014
A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, e tendo em vista o que consta na PCD 18002/2014,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do Exmº Juiz ANTÔNIO GONÇALVES PEREIRA JÚNIOR da cidade de Anápolis-GO a Goiânia-GO, no período
de 15/09/2014 a 16/09/2014, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: O magistrado participará, de forma telepresencial, do "Simpósio sobre o Novo Código de Processo Civil e Possíveis Impactos no
Processo do Trabalho", evento promovido pela ENAMAT, a realizar-se nos dias 15 e 16 de setembro de 2014, sendo transmitido
simultaneamente na Escola Judicial deste Regional.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 5 de setembro de 2014.
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA
Desembargadora-Presidente

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Aviso/Comunicado

Aviso/Comunicado

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2014
Registro de preços para eventual aquisição  de materiais hidráulicos, conforme  especificações contidas no  Edital.
Data da Sessão: 26/09/2014, às 14:00 horas.
O Edital encontra-se na Internet nos endereços: www.trt18.jus.br e www.comprasnet.gov.br.
Informações: (62) 3901.3610 ou Fax (62) 3901.3530.
MAÍSA BUENO MACHADO
Pregoeira

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2014
Aquisição ordinária de materiais  de copa e cozinha para o exercício de 2015, conforme  especificações contidas no  Edital.
Data da Sessão: 24/09/2014, às 14:00 horas.
O Edital encontra-se na Internet nos endereços: www.trt18.jus.br e www.comprasnet.gov.br.
Informações: (62) 3901.3610 ou Fax (62) 3901.3530.
MAÍSA BUENO MACHADO
Pregoeira

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

Processo Administrativo nº: 14828/2014 – SISDOC.
Interessado(a): Samuel Fábio Ferreira Júnior.
Assunto: Inclusão de dependente para fins de Imposto de Renda.
Decisão: Deferimento

Processo Administrativo nº: 14375/2014 – SISDOC.
Interessado(a): Murilo de Barros Carneiro.
Assunto: Abono de faltas em virtude de casamento.
Decisão: Deferimento

1557/2014 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 11 de Setembro  de 2014

Código para aferir autenticidade deste caderno: 78662

PRESIDÊNCIA 1
  Portaria 1
    Portaria GP/DG/SGPE 1
DIRETORIA GERAL 1
  Despacho 1
    Despacho DG 1
  Portaria 1
    Portaria DG 1
    Portaria DG/SGPE 3
    Portaria GP/DG 3
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 4
  Aviso/Comunicado 4
    Aviso/Comunicado 4
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 4
  Despacho 4
    Despacho SGPE 4

ÍNDICE

1557/2014 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 5
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 11 de Setembro  de 2014

Código para aferir autenticidade deste caderno: 78662

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    Portaria GP/DG/SGPE

	DIRETORIA GERAL
	  Despacho
	    Despacho DG
	  Portaria
	    Portaria DG
	    Portaria DG/SGPE
	    Portaria GP/DG

	DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
	  Aviso/Comunicado
	    Aviso/Comunicado

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE

		2014-09-11T18:15:17-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148